F iii

G

DE ARTE CABALISTICA

raceat. Interrogatus uero solum respondeat auctoritas ephorum. Ipse dixit. Sic Cabalistae respondent **אַמְרוּ חַבְמִים**. i. Dixerunt sapientes. Et Christiani quoque suis dicunt **אַמְרוּ חַבְמִים**. i. Crede. Tum Marranus. Fortasse nos taxas Philolae quibus id & Imperator Iulianus impropereauit dicens, νυμῶν ἡλια
γία καὶ ἀγροκία. καὶ οὐδὲν τελέστη, πίστισσα, τῆς ὑμέτερας ἐστι σοφίας. i. Vestrum ir rationalitas & rusticitas, & nihil ultra ipsum crede, uestrae est sapietiae. Cui conuictio Nazianzenus in prima inuectiuia prudenter occurrit, q̄ pariter hoc Pythagoreis sit primum & maximum disciplinæ fundamentū, tacere, deinde nullam dictis exhibere rōnem nisi auctoritas ephorum, quapropter is inique nos redarguat, quippe εἰς τὰς τεκνικὰς πῦ, αὐτὸς ἐφα, τῷ, πλημμύρης πίστισσα, εἰ
ἀλλας συντάσσεις τε καὶ ἔρματα. i. In idē cedente isto, ipse dixit, & apud nos crede, licet aliis syllabis & uerbis, ita Nazianzenus. Habemus nunc memori ter eorum q̄ præqbusq; ceteris sacra diligentius tractauerunt unanimem discendi morem uidelicet Cabalistarum **אַמְרָן**, Pythagoreorum ephorum, Christianorum **אַמְרָן**. Caeterum quicqd aliorum est diuinum non est.

H Eridem ante multo cogitauit tamen Philolaus ait, ea oīa ex Hebreorum flu xisse Cabala, iam certo certius scio, clare nanq; video, quæcunq; Simon nobis ostenderit philosophiæ Italicæ, hoc est Pythagoricis adamassim quadrare, ut haud ab re iudicauero Cabalistarum & Pythagoristarū inter se cuncta eiusdem esse farinæ. Oīa nanq; studia nostra utriq; reducunt ad humani generis salutem, & omnia entia que subsistunt, aut substantia continuo ad Ideas referunt q̄ uere sunt, & idearum ideam. Vnde utriq; ternos esse mundos assuerant, & tertium infinitum, uel potius non finitum, tribusq; constare oīa. καθάπερ γέρ φασιν οἱ ποθαγόρειοι τὰ πάντα τὰ πάντα τὰ τρία τελείωτα. i. Quemadmodum enim dicunt Pythagorei, omne & omnia tribus terminantur, ut in libris de cœlo scripsit Aristoteles. Nam alia quidem, inquit, sunt corpora & magnitudines, alia uero habitant & obseruant corpora & magnitudines, alia deniq; habitantium & custodū principatus sunt & origines. Quod ita intelligo. Quidam mundus inferior complectit corpora & magnitudines singula cum suis uirtutibus & intelligentiis sphærarum motorib; appropriatis & generabilium corruptibiliūq; curatoribus ac custodibus q̄ obseruare dicunt corpora prouide, ut est cuiq; tributa prouincia q̄s antiquitas qñq; uirtutes, qñq; angelos, tum aliqui & deos, item & daemons, uel pro rerum anxiarum sollicitudine qbus allegant cerebro demonia q̄q; noīauit. De quibus canit Homer. Θεοὶ ὁλύμπια σύμματ' ἔχοντες. i. Dii olympica tecta inhabitantes, scilicet q̄ rebus naturalibus pfecti saepe querula tur bantur affectione ac a summis ad ima relegati laborū suorum causas dicunt πάντοι οἱ πλήμενοι ὁλύμπια σύμματ' ἔχοντες, οἱ αὐτοῖς δὲ, χελεύσται λαγῆς π' ἀκάλοισι τὸ θύντες. i. Multi enim patimur olympica tecta inhabitantes a uiris, graues dolores inter eos uicissim reponentes, ut est in Iliados quinto. Nam olympū intelligunt prisci quintam essentiam siue naturam hoc est cœlum, quare tecta

tecta olympica sunt sphære cœlestes seu coeli dicti a celando sicut tecta a tegendo. Deniq; uirtutes cœlestes & uires elementares ac rerum natura liū proprietates Hesiodus deos ex cœlo & terra dicit genitos in sua theogonia, & Orpheus græcorum primus theologus ad Musæū scribens eos dem appellat dæmonas his uersibus. θύμονας ὄντας καὶ ἱδρίοις καὶ ἐνέργειοις καὶ χθονίους καὶ οὐρανίους καὶ πυριφόρους. i. Dæmones cœlestes & aereos & aquaticos & terrestres & subterraneos & ignisequos seu igni assistentes In operū q̄b ac dierum libro Hesiodus, Dæmones inquit boni sunt terrestres custodes mortalium hominum. Ipse quidem Apollo se suiq; similes dæmonas roganti q̄ndam Theophilo respōdit angelos esse pro incumbēte sibi administrationis officio ut est in oraculis. Sic enim cecinit ut ferme sollet omnia heroicē. οὐνομα μαδὲ λόγῳ χωρούμενον ἐν πυρὶ νεῦσιν, τεῦτο θεὸς μικρὰ δὲ θεοῦ μερὶσ ἀνελοι ἡμεῖς. i. Nomen ne ratione capiendum in igne habitās, hoc deus, Parua aut̄ dei portio angeli nos. Erigamus si libet ad altiora ingenitū nostrum, q̄ppe ad uniuersi huius globi uitales influxus. Nam mundus superior cōpleteū superos, essentias incorporeas, diuina exemplaria & orbis huius sigilla, q̄rum instar, oīm rerum inferiorum facies sunt factæ, que Pythagoras appellauit ἀδιάναπτης περάπτη θεοὺς. i. Immortales prima deos, uelut principia rerū ex mēte diuina productas ideas ut sint essentiales ἀρχαι, principatus & origines habitatiū corpora, id est specierum, compositas huius mundi res informantū. Quo plane intelligīt alios etiam illic esse immortales secunda deos, prima em̄ secunda referunt, entia incorporea singularia & indiuidua nō materiali numero sed formaliter formaliter inter se differentia, puta spiritus ab om̄i materia liberos, simplices & impermistas, sua pte natura extra cœlum sensibile commorantes, & ut ait Aristoteles, nec tempori nec loco astrictos unde nec senescant nec transmuten̄t, multomagis nulla uariatione nec alteratione, nulla deniq; passione affecti sufficien̄tissimam sibi & optimam ducant uitam, habitentq; aethernitatē, qd nuncupatur æuum, & gr̄ce αἰώνιος, quasi & εἰών. i. Semper ens, qm̄ idem illud seculū semper fuit, est, erit, intemporaliter, in mente diuina, ex energia tñ dei foras c'eatum, & extra cœli nostri conuexa constitutū, pro domicilio splendidissimo spirituū beatorum, q̄s Pythagorei ueros deos existimant in sublimi aetheris uertice locatos cum prorsus obiectu, tum retro partu æuiter nos, scilicet æuo immortali & diuino p̄ditos. Ab ipso aut̄ eodem æuo etiā aliis disp̄satū est & tributum esse & uiuere, his qdem clarius, his uero obscurius ut idem dixit Aristoteles. Quid aut̄ id sit per qd dispenseū & tribuat, ab hoc æuo diuino & immortali rebus aliis, hoc est inferioribus esse ipsum, non fortuitum obiter, aut perfuntorie illapsum, sed cuius libet species consimiliter substatiū, certe primi oīm Pythagorei Socrates & Plato sequentes p̄ceptorem suum, discipulos illius familiæ docuerunt, cū au